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Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год регламентируется следующими документами:
 
Приказы директора школы:
•       О режиме работы школы на учебный год,
•       Об организации питания,
•       Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года,
•       О работе в выходные и праздничные дни.
Расписанием:
•       Учебных занятий,
•       Занятий внеурочной деятельности,
•       Занятий дополнительного образования.
Графиками дежурств:
•       классных коллективов
•       дежурных администраторов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Должностными обязанностями:
•       дежурного администратора
•       дежурного учителя


1. Язык образования и перечень образовательных программ, реализуемых в ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1»
1.1. В ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1» образовательная деятельность осуществляется на государственном (русском) языке Российской федерации.
1.2. Перечень образовательных программ:

	Наименование образовательных программ
	количество классов

	1. Начального общего образования
	8

	2. Основного общего образования
	9

	3. Среднего общего образования 
	2



2. Продолжительность учебного года в ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1» 
· начало учебного года – 02.09.2024 г.
· продолжительность учебного года:
в 1 классах - 33 недели;
     во 2-11 классах - 34 недели                               
· окончание учебного года:
                                    в 1-11 классах – 26 мая 2025 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
3. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность учебной  недели:
1-11 классы – 5 дней

3 . Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится:                                                 

· в 1-х классах 
	четверть
	начало
	окончание
	К-во недель

	1
	02.09
	25.10
	 8 н 

	2
	05.11
	28.12
	 8 н 

	3
	09.01
	14.02
	10 н 

	
	24.02
	28.03
	

	4
	07.04
	26.05
	 7н 



· в 2 – 4 классах
	четверть
	начало
	окончание
	К-во недель

	1
	02.09
	25.10
	8 н 

	2
	05.11
	28.12
	8 н 

	3
	09.01
	28.03
	11 н 

	4
	07.04
	26.05
	7 н 



· в 5-9, 11  классах:
	четверть
	начало
	окончание
	К-во недель

	1
	02.09
	25.10
	8 н 

	2
	05.11
	28.12
	8 н 

	3
	09.01
	28.03
	11 н 

	4
	07.04
	26.05
	7 н 



Продолжительность и сроки каникул:
                     26.10.2024 – 04.11.2024  
                     29.12.2024 – 08.01.2025
                     29.03.2025 – 06.04.2025
             
            01.05.2024; 02.05.2024; 08.09.05.2025 -выходные

Дополнительные каникулы для 1-х классов: 15.02.2025 – 23.02.2025
28.12.2024 понедельник за 30.12.2024
11.01.2025 пятница   за 02.05.2025
26.05.2025 четверг  за 08.05.2025
 
[bookmark: _GoBack]Сроки промежуточной аттестации: декабрь, май. 









4. Регламентирование образовательного процесса на день

·        Сменность:
ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1» работает в одну смену.

 Продолжительность урока:
-  1 классы ступенчатый режим:
 - сентябрь, октябрь - 3 урока по 35 минут;
 - ноябрь, декабрь - 4 урока по 35 минут;
 - январь-май - 40 минут;
-  2-11 классы  -  40 минут.

   Филиал «Малокомплектная начальная школа – детский сад п. Кресты» работает в одну смену. Учебная неделя – 5 дней. Длительность урока – 40 минут.
Расписание звонков 
	[bookmark: _Hlk176351253]Уроки
	Время

	1 урок
	8.30 – 9.10

	2 урок
	9.20 – 10.00

	
	Динамическая пауза 

	3 урок
	10.15 – 10.55

	4 урок
	11.10 – 11.55 

	5 урок
	12.05 – 12.45

	12.45- 13.15
	Обед 

	    13.30- 15.30 
	внеурочная  деятельность 

	
	









Филиал «Малокомплектная начальная школа – детский сад п. Жданиха» работает в одну смену. Учебная неделя – 5 дней. Продолжительность урока – 40 минут.
Расписание звонков
	Уроки
	Время

	1 урок
	8.30 – 9.10

	2 урок
	9.20 – 10.00

	
	Динамическая пауза 

	3 урок
	10.15 – 10.55

	4 урок
	11.10 – 11.55 

	5 урок
	12.05 – 12.45

	12.45- 13.15
	Обед 

	    13.30- 15.30 
	внеурочная  деятельность 

	
	









5.    Промежуточная аттестация проводится с 29 апреля 2025г. по 14 мая 2025г.     Промежуточная аттестация для учащихся 2-11 классов проводится в форме, установленной Положением о промежуточной итоговой аттестации и утвержденной Педагогическим Советом.
6.  Промежуточная аттестация учащихся 1-х классов осуществляется в форме отметки об освоении программы обучения (программа обучения по учебному предмету освоена/программа обучения по учебному предмету не освоена).
7.     Государственная (итоговая) аттестация обучающихся 9, 11 классов проводится за рамками учебного года в мае-июне 2025 года. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации.

8. Регламентирование дежурства администрации учреждения:

	Ф.И.О.
	Должность
	День недели
	Время

	Жаркова М.П.
	Зам. директора по АХЧ
	Понедельник
	8.00 – 17.00

	Турушева Н.В.
	Зам. директора по УВР 
	Вторник
	8.00 – 17.00

	Елизарьева М.В.
	Зам. директора по УВР
	Среда
	8.00 – 17.00

	Пищенко И.В.
	Зам. директора по УВР
	Четверг
	8.00 – 17.00

	Скородумова Н.А.
	Зам. директора по ВР
	Пятница
	8.00 – 17.00

	По отдельному графику 
	
	Суббота 
	8.00 – 14.30




9. Организация приёма граждан руководителем учреждения:

	Ф.И.О.
	Должность
	День недели
	Время

	 Токаренко А.И.
	директор
	 пятница 
	15.00-17.00



Исп. Елизарьева М.В.
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